prestação de serviços concernentes à administração, gerenciamento, emissão, distribuição e 

fornecimento dos cartões de auxílio-alimentação, cuja contratação dar-se-á mediante processo 

licitatório, observando-se a legislação regente. 

Art. 3º. Será concedido a título de auxílio-alimentação o valor mensal fixado na importância de 

R$ 396,00 (trezentos e noventa e seis reais), reajustáveis anualmente no mês de janeiro, através do 

Índice Nacional de Preços do Consumidor (INPC/IBGE), relativo ao período inflacionário do mês de 

janeiro a dezembro do ano antecedente referente à aplicação do reajuste, através de Ato da Mesa

[...]

O auxílio-alimentação será creditado no dia 20 (vinte) de cada mês ou no dia útil 

imediatamente anterior, caso a data recaia em sábados, domingos e feriados. 

Art. 4º. A cesta natalina será revertida na forma de abono pecuniário, a ser creditado no 

cartão-alimentação do mês de dezembro, no valor de R$ 254,00 (duzentos e cinquenta e quatro reais), 

aplicando-se as regras estabelecidas no artigo anterior. 

Art. 5º. O auxílio-alimentação e o abono pecuniário concedido a título de cesta natalina deverão 

ser utilizados para aquisição de insumos alimentícios, produtos de limpeza e higiene pessoal,

[...]

RATIFICO a Dispensa de Licitação e AUTORIZO as contratações 

com a empresa  Elektro Redes S/A, para o fornecimento de energia elétrica utilizada para o abastecimento 

de água do município, bem como o desenvolvimento das atividades administrativas, no montante estimado 

de R$ 4.392.390,76 (quatro milhões, trezentos e noventa e dois mil, trezentos e noventa reais e setenta e 

seis centavos), cuja soma deverá onerar dotação orçamentária do exercício de 2022, consignada na 

rubrica n° 17.512.5007.2308 – 3.3.90.39 – PI: 28. 

Tietê, 23 de fevereiro de 2022. 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente – SAMAE.

[...]

emergencial de tubos e luvas destinados ao Poço n° 13, Bela Vista”, através da empresa que deteve o 

menor preço global, TVC Acessórios Industriais Ltda (Matriz e Filiais), inscrita no CNPJ sob n° 

02.992.512/0001-07, no montante total estimado de até R$ 23.930,88 (vinte e três mil, novecentos e trinta 

reais e oitenta e oito centavos), cuja soma deverá onerar dotação orçamentária do exercício de 2022, 

consignada na rubrica n° 17.122.7001.2303 – 3.3.90.30 – ficha: 41. Determino ainda, a necessária 

publicação deste e demais consectários, para que surtam seus efeitos legais e de direito, bem como, a

[...]

planejamento, prestação de contas perante o Tribunal de Contas do Estado de São Paulo e demais assuntos 

relacionados ao aspecto contábil do Órgão Público, para atender as 02 (duas) Bases Operacionais do 

Consórcio, localizadas nos municípios de Tietê e Laranjal Paulista. 

Valor: R$ 61.681,32 (sessenta e um mil, seiscentos e oitenta e um reais). 

Recursos e Fontes: 06.182.0001.2001.3.3.90.39 

Prazo: 12 (doze) meses. 

Data de assinatura: 14.03.2022 

Vigência: 15.03.2022 A 14.03.2023 

SECRETARIA DE FINANÇAS

[...]

Programa de Controle Médico de Saúde e Ocupacional (PCMSO), do Programa de Prevenção de 

Riscos Ambientais (PPRA), do Laudo Técnico das Condições Ambientais no Trabalho (LTCAT) e do 

Perfil Profissiográfico Previdenciário (PPP), de acordo com o Manual de Orientação do e Social”. 
Valor (R$): R$ 175.200,00 (Cento e setenta e cinco mil e duzentos reais) 

Prazo: 12 meses a partir de 09/03/2022. 

Extrato do 4º Termo de Aditamento do Contrato nº 17/2019 

Pregão 83/2019 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – CENTERKIT PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO LTDA 

Objeto – “Locação de equipamento para realização de testes bioquímicos”.

[...]

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Pregão 06/2022 

Processo Administrativo nº 24/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Licitapira do A ao Z Comercial Eireli 

Objeto – “Registro de Preços para aquisição de Gêneros de Açougue” 

Valor (R$): 99.508,65 (noventa e nove mil, quinhentos e oito reais e sessenta e cinco centavos) 

Data: 17/03/2022